1

平成28年９月30日

各 位

会 社 名 株式会社 歯愛メディカル

代表者名 代表取締役社長 清水 清人

（コード：3540、TOKYO PRO Market）

問合せ先 経営管理部課長 亀田 登

 （TEL．076－278－8802）

株式売出し、主要株主、その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 28 年 10 月中旬において、当社代表取締役（清水清人）及びその配偶者（清水智子）とエア・

ウォーター株式会社の間で、当社株式を市場外の相対取引により譲渡する契約が締結される見込みであ

ることから、以下のとおり当社株式の売出しを行うことになりました。

 当該売出しによって当社の主要株主、その他の関係会社に以下のとおり異動が生ずることになりまし

たので、お知らせいたします。

Ⅰ．株式の売出し

１．売出要領

（１） 売 出 株 式 数 当社普通株式  799,900株

（２） 売 出 価 格 １株当たり    12,000円

（３） 売 出 価 額 の 総 額 9,598,800,000円

（４）
売 出 株 式 の 所 有 者

及 び 売 出 株 式 数

清水 清人   640,000株

清水 智子   159,900株

（５） 売 出 方 法
清水清人によるエア・ウォーター株式会社に対する当社普通株式の譲渡

清水智子によるエア・ウォーター株式会社に対する当社普通株式の譲渡

（６） 申 込 期 間 平成28年10月 17日から10月 21日

（７） 受 渡 期 日 平成28年10月 21日

（８） 申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

（９） 申 込 株 式 数 単 位 100株

（10） そ の 他
上記各号については、金融商品取引法に定める有価証券届出書を提出し

ております。

（注）上記の売出価格については、上記(5)記載の当事者間において上場時の市場価格を勘案し、決定されて

おります。

２．売出しの目的

今般の売出しは、エア・ウォーター株式会社との資本業務提携を目的とするものです。

Ⅱ．主要株主及びその他の関係会社の異動

１．異動が生ずる経緯

前記「Ⅰ．株式の売出し」の「１．売出要領」に記載する当社普通株式の譲渡完了により、以下のと

おり主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動が生じる予定です。

2

２．異動する主要株主及びその他の関係会社となる株主の概要

（１） 名 称 エア・ウォーター株式会社

（２） 所 在 地 北海道札幌市中央区北三条西一丁目２番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 豊田 昌洋

（４） 事 業 内 容 産業ガス関連事業、医療関連事業等

（５） 資 本 金 32,263百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和４年９月24日

（７） 連 結 純 資 産 256,179百万円（平成28年３期）

（８） 連 結 総 資 産 575,832百万円（平成28年３期）

（９） 大株主及び持株比率

新日鐵住金株式会社            5.03%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社   4.62%

三井住友信託銀行株式会社         3.99%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 3.62%

JP MORGAN CHASE BANK 385632               3.25%

株式会社三井住友銀行           3.12%

エア・ウォーター取引先持株会       2.72%

全国共済農業協同組合連合会        2.10%

株式会社北海道銀行            2.07%

株式会社北洋銀行             1.95%

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前              － － －

異  動  後
       799,900個

（       799,900株）
39.9％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数          －株

平成28年10月 17日現在の発行済株式総数            2,000,000株

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．異動予定年月日

平成28 年 10月中旬を予定しております。

Ⅲ．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、業績見通しに影響がある

ことが判明した場合には、速やかに適時開示いたします。

以 上